
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

10.11.2023                                                                                                                               № 38 
с. Новопокровка Кожевниковского района Томской области 

 

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского поселения от 

28.12.2021 № 132 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

       1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального 

образования «Новопокровское сельское поселение», утвержденное решением Совета 

Новопокровского сельского поселения от 28.12.2021 № 132 следующее изменение: 

1.1. Дополнить пунктом 2.2. следующего содержания: «2.2. Налоговая база в 

отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его 

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных 

настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 

1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, 

внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению 

с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость 

соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его 

характеристик.». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 

образования «Новопокровское сельское поселение» порядке и разместить на официальном 

сайте администрации Новопокровского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Председателя Совета. 

 

 

Председатель Совета  

Новопокровского сельского поселения                                                           Ж.В.Пенькова 

 

Глава Новопокровского сельского поселения                                                   А.В.Изотов 

 

 


